

Amtsblatt

der Stadt Rheinberg

Amtliches Bekanntmachungsblatt

27. Jahrgang Ausgabetag: 27.11.2013 Nr. **39**

	Inhalt:	Seite:
	Einladung zu einer Sitzung des Schulausschusses des Rates der Stadt	319 – 320
	Rheinberg am 03.12.13	
-	Einladung zu einer Sitzung des Ausschusses für Stadtmarketing und	321 – 322
	Tourismus des Rates der Stadt Rheinberg am 04.12.13	
-	Bekanntmachung der Sparkasse am Niederrhein betr. Kraftloserklärung	322
	von Sparkassenbüchern	

Impressum:

Herausgeber:

Der Bürgermeister, 47495 Rheinberg, Kirchplatz 10 (Stadthaus) Bürgermeister der Stadt Rheinberg

Verantwortlich für den Inhalt:

Nach Bedarf

Erscheinungsweise: Bezug:

Einzelbezug ist kostenlos bei Abholung im Stadthaus der Stadt Rheinberg, Zimmer 8 (Auskunft), und anderen

Auslegestellen im Stadtgebiet möglich.

Das Amtsblatt steht im Internet unter der Adresse www.rheinberg.de zum kostenlosen Download zur

Verfügu

Kontakt:

Stadtverwaltung Rheinberg, Zimmer 143,

Telefon 02843/171-131, Telefax 02843/171-480, e-mail-Adresse: Stadtverwaltung@Rheinberg.de



Rheinberg, den 18.11.2013

Einladung

zu einer Sitzung des **Schulausschuss** des Rates der Stadt Rheinberg am Dienstag, 3. Dezember 2013, um 17:00 Uhr, im Sitzungszimmer Raum 249 des Stadthauses in Rheinberg

I. öffentliche Sitzung

Tagesordnung

TOP	Betreff	Vorlagennummer
1	Prüfung der Einladung und Feststellung der Beschlussfähigkeit	
2	Ausschließungsgründe gemäß § 31 GO	
3	Anerkennung der Niederschrift über die Sitzung vom 16.10.2013	
4	Einführung und Verpflichtung eines sachkundigen Bürgers	298/2013
6	Bildung der Eingangsklassen an den Rheinberger Grundschulen im Schuljahr 2014/15	294/2013
7	Schülerlotsenstandorte	296/2013
8	Antrag der Schulkonferenz des Amplonius-Gymnasiums zum Bau einer Schul-Mensa	297/2013
9	Erweiterung des Schulzentrums / Kooperation der Europaschule Rheinberg mit der Sekundarschule Alpen	299/2013
10	Umsetzung des Haushaltssicherungskonzeptes im Schulbereich für Maßnahmen in 2014	300/2013
11	Auswirkungen des 9. Schulrechtsänderungsgesetzes	301/2013
12	Reinigung der sanitären Anlagen im Schulzentrum und im Amplonius-Gymnasium	302/2013
13	Ergänzung(en) der Tagesordnung	
14	Bericht über die Ausführung von Beschlüssen	
15	Anfragen, Mitteilungen, Verschiedenes	

II. nichtöffentliche Sitzung

Tagesordnung

TOP	Betreff	Vorlagennummer
16	Prüfung der Einladung und Feststellung der Beschluss- fähigkeit	
17	Anerkennung der Niederschrift über die Sitzung vom 16.10.2013	
18	Berichtswesenliste über Aufträge ab 5.000, €	
19	Ergänzung(en) der Tagesordnung	
20	Bericht über die Ausführung von Beschlüssen	
21	Anfragen, Mitteilungen, Verschiedenes	



Rheinberg, den 21.11.2013

Einladung

zu einer Sitzung des **Ausschusses für Stadtmarketing und Tourismus** des Rates der Stadt Rheinberg am Mittwoch, 4. Dezember 2013, um 17:00 Uhr, im Sitzungszimmer Raum 249 des Stadthauses in Rheinberg

I. öffentliche Sitzung

Tagesordnung

TOP	Betreff	Vorlagennummer
1	Prüfung der Einladung und Feststellung der Beschluss- fähigkeit	
2	Ausschließungsgründe gemäß § 31 GO	
3	Anerkennung der Niederschrift über die Sitzung vom 30.01.2013	
4	Maßnahmen des Haushaltssicherungskonzeptes	318/2013
5	Touristische Beschilderung im Stadtgebiet hier: Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen vom 08.10.2013	319/2013
6	Änderung der Entgelttarife und Benutzungsordnungen für die Stadthalle und Alte Kellnerei	320/2013
7	Maßnahmen der Tourismusförderung - Bericht	321/2013
8	Initiativkreis "Wir für Rheinberg"	322/2013
9	Ergänzung(en) der Tagesordnung	
10	Bericht über die Ausführung von Beschlüssen	
11	Anfragen, Mitteilungen, Verschiedenes	

II. nichtöffentliche Sitzung

Tagesordnung

TOP	Betreff	Vorlagennummer
12	Prüfung der Einladung und Feststellung der Beschluss- fähigkeit	
13	Anerkennung der Niederschrift über die Sitzung vom 30.01.2013	
14	Ergänzung(en) der Tagesordnung	
15	Bericht über die Ausführung von Beschlüssen	
16	Anfragen, Mitteilungen, Verschiedenes	

KRAFTLOSERKLÄRUNG von Sparkassenbüchern

Die von der Sparkasse am Niederrhein, ausgestellten **Sparkassenbücher Nr. 4581300219 und 3591301084** werden gemäß AVV zum SpkG NW Abschnitt 6 Ziffer 6.1 mit dem heutigen Tag für kraftlos erklärt, nachdem Rechte Dritter auf die Urkunden des am 22.07.2013 erfolgten Aufgebotes nicht angemeldet wurden.

Moers, den 22.11.2013

Sparkasse am Niederrhein

Der Vorstand